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Resultat af gennemførte effektmålinger 

Denne rapport fokuserer på at beskrive det udgangspunkt og de ændringer som er sket hos landmænd igen-

nem dette projekt. Det er baseret på landmændenes besvarelser igennem surveys og det diskuteres med 

den viden som er kommet gennem interview af landmændene. 

 

Som supplement til rapporten henvises til besvarelserne fra de 3 spørgeundersøgelser som er publiceret på 

projektsitet https://projektsitet.seges.dk/fond/erhvervsudviklingsordningen/aar/2018/projekt/business-intelli-

gence-4187-7679.  

Der blev udsendt elektroniske spørgeskemaer til landmændene i projektet i december 2017 før de havde set 

dashboardet, i juni 2018 hvor de havde arbejdet med første version af dashboardet og i december 2018 hvor 

de havde erfaring med sidste version af dashboardet. 

 

Disposition 

1. Beskrivelse af spørgeramme 

2. Hvordan beskriver landmændende sig selv overordnet ved første spørgerunde. 

3. Hvad er ændret og hvad er bevaret ved anden spørgerunde – inddrag kommentarer fra interview 

4. Hvordan er besvarelserne ved sidste spørgerunde – inddrag kommentarer fra interview 

5. Hvilke diskussioner og konklusioner kan drages af effektmålingen – tag hensyn til at det er en prototype, 

der er barrierer ved dem selv og deres omgivelser på grund af det er nyt m.m. 

  

Tekstboks skal slettes til sidst 

Leverance 4.H: Udarbejdelse af rapport: Resultat af gennemførte effektmålinger – værdi af digitale 

handlingsplaner og tilhørende funktionaliteter – samt konklusioner herpå. 

 

Hej Lars Arne,  

Jeg har snakket med Vibeke.  

• Vi skal ikke lave nye effektmålinger af DH – da dette er lagt ned. 

• Vi skal dog stadig have effektmålinger af kobling af faglig viden (læs mere, alarm, kvie wizard?) 

• Du laver et skriv omkring resultater fra effektmålingerne, og jeg tager det jeg kan bruge til DH 
og kobling af faglig viden – som du gerne lige må tilsende, når det er klar. 

• Du bruger bare den gamle effektmåling. 

https://projektsitet.seges.dk/fond/erhvervsudviklingsordningen/aar/2018/projekt/business-intelligence-4187-7679
https://projektsitet.seges.dk/fond/erhvervsudviklingsordningen/aar/2018/projekt/business-intelligence-4187-7679
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm


 

 

Bemærk notatet: Landmændendes erfaringer og tilfredshed med dashboard (Hvis vi kan skrive supplerende 

omkring kobling af faglig viden i dashboard vil det være fint) 

 

Kobling af faglig viden i dashboardet 

Dashboardet giver landmændene faglig viden gennem alarm-påmindelser med link til relevante artikler på 

kortene ved negative afvigelser samt generel information omkring tallet i kortene ved en læs mere knap på 

dashboard-kortene. 
 

Landmændene har en generel positiv tilbagemelding omkring kobling af faglig viden i dashboardet. Flere 

landmænd påpegede blandt andet, at læs mere funktionen er god og relevant, og at det erstatter mange 

googlesøgninger for at blive klogere på tallene. Det betyder også meget, at viden kommer fra SEGES, der 

opfattes som kvalificeret ekspertviden. Funktionen opfylder således formålet, hvilket også fremgår af et kon-

kret eksempel med en landmand under interviewbesøget. Han trykkede på læs mere knappen, og blev med 

det samme oplyst om, at hans fremgangsmåde ved foderopgørelser ikke kan leve op til at levere valide data 

i dashboardet. Ligeledes var der samme positive tilbagemeldinger omkring alarm-påmindelser, der kunne 

give inspiration til handling. Her fremhævede en landmand i undersøgelsen eksempelvis en artikel, der kom 

frem i forbindelse med en alarm ved celletal, som han mente kunne bruges. En anden landmand nævnte i 

forbindelse med en alarm ved et for højt celletal, at det giver dårlig samvittighed at gå og se på, hvorfor der 

er behov for styring. 

 

Fælles for landmændene i undersøgelsen var, at det især har skabt værdi ved fremstillingsprisen. Dette skyl-

des, at fremstillingsprisen er et nøgletal, der beregnes på baggrund af flere forskellige poster og fordelinger, 

hvorfor en forklaring her er meget nødvendig. Enkelte landmænd fremhæver i denne relation, at læs mere og 

alarm-påmindelsen også hjælper den efterfølgende styring for at nedbringe tallet. Generelt var tilbagemeldin-

gen, at faglig viden især er vigtig på beregnede nøgletal, da disse kan være svære at analysere uden infor-

mationen. 

 

Enkelte landmænd nævner også værdien af faglig viden overfor medarbejdere, der kan blive klogere på tal-

lene, og hvordan de påvirkes. Ligeledes nævnes brugen af alarmer overfor de konkrete medarbejdere, der 

har et ansvarsområde i dashboardet. Kobling af faglig viden er altså også i stand til at understøtte ledelsen i 

landbrugsvirksomhederne. 

 


